



Wg rozdzielnika

Dotyczy postępowania pn.: **Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w trybie ekonomicznym i pilnym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek listowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów”.**

Numer sprawy: 6/IX/2020

ID postępowania: 8b2b969a-0c1e-482c-bbf9-79b80edcadc9

Zarząd Dróg Miasta Krakowa (Zamawiający), przekazuje treść pytań wykonawców wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

Zamawiający w Regulaminie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (zwanego dalej Regulaminem) w części I punkt 2 podpunkt b oraz Istotnych postanowieniach umowy §2 punkt 13 wymaga od wykonawcy realizacji czynności operacyjnych przez osoby zatrudnione na umowę o pracę. Jednocześnie nie został określony procentowy udział osób zatrudnionych na umowę o pracę, co sugeruje obowiązek realizacji zamówienia w 100% przez pracowników z umową o pracę, bez możliwości uregulowania w inny sposób stosunku pracy.

Tak rygorystycznie określone kryterium może uniemożliwić przystąpienie do postępowania przez potencjalnych wykonawców. Przedstawione czynności bardzo często realizowane są przez pracowników preferujących inne rodzaje umów np. zlecenia, co jest powszechną praktyką na rynku. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację przedmiotowych zapisów i wprowadzenie wymogu zatrudnienia przez wykonawcę na umowę o pracę minimum 80% pracowników realizujących wskazane zadanie? W ocenie wykonawcy tak skonstruowane kryterium pozwoli zabezpieczyć interes społeczny chroniony specjalnymi zapisami zamówienia publicznego.

Odpowiedź

Nie Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje przedmiotowych zapisów. Zamawiający wskazał czynności (czynności operacyjne związane z doręczeniem przesyłek pocztowych), które mają być wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę. Wszystkie te czynności do realizacji naszego zamówienia muszą być wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 2

Zamawiający w Regulaminie w części IX punkt 1 podpunkt b określa kryterium oceny ofert uzależnione od zadeklarowanego przez wykonawcę terminu doręczenia przesyłki. Przedmiot zamówienia stanowią przesyłki listowe polecane realizowane w trybie ekonomicznym oraz pilnym. Czy Zamawiający może dookreślić tryb opracowywania przesyłek podlegających ocenie według niniejszego kryterium? Czy wykonawca prawidłowo rozumie, że chodzi o deklarację terminu dla przesyłki listowej poleconej krajowej nadanej w trybie priorytetowym (pilnym)?

Odpowiedź

Wykonawca prawidłowo rozumie, że chodzi o przesyłkę poleconą krajową nadaną w trybie priorytetowym (pilnym)

Pytanie 3

Zamawiający w Regulaminie w części IX punkt 1 podpunkt b określa kryterium oceny ofert uzależnione od zadeklarowanego przez wykonawcę terminu doręczenia przesyłki. Przedmiot zamówienia stanowią przesyłki wchodzące w zakres tzw. usług powszechnych. Niniejsze usługi realizowane są z tzw. deklarowanym, a nie gwarantowanym terminem doręczenia. Terminy te określone są przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. UKE weryfikuje skuteczność i terminowość doręczania w celu zapewnienia najwyższej możliwej jakości realizacji usług.

Czy Zamawiający uzna wskazanie przez wykonawcę na potrzeby niniejszego kryterium oceny ofert deklarowanych, a nie gwarantowanych terminów doręczenia (liczonych w formie D+x, gdzie D oznacza dzień nadania, a x ilość kolejnych dni roboczych)?

W przeciwnym wypadku gwarantowanie terminów doręczenia przez wykonawcę wiązałoby się ze złamaniem obowiązujących przepisów dotyczących realizacji usług powszechnych.

Odpowiedź

Zamawiający uzna na potrzeby kryterium zapisanego w Regulaminie w części IX punkt 1 podpunkt b deklarowane terminy doręczeń.

Pytanie 4

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §1 punkt 3 oraz w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia punkt 2 określił typy usług realizowanych w ramach umowy bez wskazania, czy dotyczą one obrotu krajowego czy zagranicznego. Przepisy Regulaminu świadczenia usług pocztowych oraz ratyfikowane przez Rzeczpospolitą Polską umowy międzynarodowe, umowy międzynarodowe zawarte w sposób dopuszczony przez prawo międzynarodowe dotyczące świadczenia usług pocztowych oraz wiążące regulaminy wykonawcze Światowego Związku Pocztowego nie przewidują realizacji usługi listu poleconego ekonomicznego zagranicznego, ani listu nierejestrowanego ekonomicznego. W obrocie międzynarodowym listy poleczone oraz nierejestrowane traktowane są wyłącznie jako priorytetowe (najszybszej kategorii).

Czy w związku z wyżej wymienionymi przepisami Wykonawca ma rozumieć, że przesyłki listowe poleczone oraz nierejestrowane ekonomiczne dotyczą wyłącznie obrotu krajowego, a w obrocie zagranicznym Zamawiający wykorzystywać będzie wyłącznie przesyłki priorytetowe? W przeciwnym wypadku zapisy SIWZ mogą uniemożliwić złożenie oferty potencjalnym wykonawcom.

Odpowiedź

Tak, Wykonawca ma rozumieć, że przesyłki listowe poleczone oraz nierejestrowane ekonomiczne dotyczą wyłącznie obrotu krajowego, a w obrocie zagranicznym Zamawiający wykorzystywać będzie wyłącznie przesyłki priorytetowe.

Zamawiający zastrzega sobie możliwość nadawania przesyłek pocztowych również w kategoriach usług, które nie są wyszczególnione w formularzu cenowym, a które są obsługiwane przez Wykonawcę, po cenach jednostkowych, obowiązujących w aktualnym cenniku Wykonawcy na dzień wysyłki.

Pytanie 5

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §2 punkt 1 oraz w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia punkt 7 określił preferowane godziny odbioru przesyłek (14:00-15:00). Wymóg odbioru dotyczy 3 lokalizacji Zamawiającego, co wiąże się z koniecznością zapewnienia rozwiązań logistycznych uzależnionych od miejsca odbioru i warunków komunikacyjnych. Czy Zamawiający dopuszcza ustalenie dokładnych godziny odbioru przesyłek po wybraniu oferty i wskazanie innych przedziałów godzinowych w uzgodnieniu z Zamawiającym?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza ustalenie dokładnych godzin odbioru przesyłek po wybraniu oferty i wskazanie innych przedziałów godzinowych w uzgodnieniu z Zamawiającym, pod warunkiem, że godziny te będą zawierały się w godzinach pracy Zamawiającego, (jednak odbiór nie może być wcześniej niż godz. 14.00) i zapewnią nadanie przesyłek w tym samym dniu roboczym zgodnie z par.1 ust. 6 i ust. 7 Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie 6

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §2 punkt 3 określił szczegółową procedurę dotyczącą doręczenia, awizacji oraz zwrotu przesyłek. W przypadku przesyłek zagranicznych terminy doręczeń oraz procedura wydawania przesyłek określona może być w przepisach operatora danego kraju, Przepisach Regulaminu świadczenia usług pocztowych oraz ratyfikowanych przez Rzeczpospolitą Polską umowach międzynarodowych oraz wiążących regulaminach wykonawczych Światowego Związku Pocztowego. Czy Zamawiający bierze pod uwagę, że w przypadku przesyłek zagranicznych sposób doręczenia oraz procedura awizacji może być uregulowana odmiennie? W przeciwnym wypadku wykonawca nie będzie w stanie złożyć oferty w postępowaniu.

Odpowiedź

Zamawiający rozumie i dopuszcza, że w przypadku przesyłek zagranicznych sposób doręczenia oraz procedura awizacji może być uregulowana odmiennie.

Pytanie 7

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §2 punkt 5 oraz w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia punkt 15 zobowiązuje wykonawcę do doręczania przesyłek do każdego wskazanego adresu w Polsce i za granicami kraju. Ogólne określenie każdego miejsca na obszarze krajów całego świata może wykluczyć złożenie oferty przez wszystkich potencjalnych wykonawców, gdyż nie jest możliwa realizacja usług we wszystkich destynacjach. Zmiany mogą również zachodzić w trakcie trwania umowy niezależnie od wykonawcy (np. w efekcie konfliktów). Ponadto w poszczególnych krajach przepisy dotyczące placówek oddawczych, awizacyjnych oraz sposobu ich oznakowania mogą różnić się od przepisów obowiązujących w Polsce.

Czy Zamawiający rozumie poprzez niniejszy zapis realizację usług do krajów określonych w międzynarodowych przepisach pocztowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami i ustaleniami międzynarodowymi?

Odpowiedź

Zamawiający poprzez niniejszy zapis rozumie realizację usług do krajów określonych w międzynarodowych przepisach pocztowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami i ustaleniami międzynarodowymi.

Pytanie 8

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §2 punkt 7 oraz w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia punkt 14 zobowiązuje wykonawcę do dostarczenia niezbędnych druków zwrotnego potwierdzenia odbioru. Wykonawca sugeruje modyfikację niniejszego zapisu poprzez wprowadzenie: Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania bezpłatnie Zamawiającemu druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru".

Pozostawienie zapisu w obecnej formie może uniemożliwić potencjalnym wykonawcom złożenie oferty.

Odpowiedź

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania bezpłatnie Zamawiającemu druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym (kpa, kpc), Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru.

Pytanie 9

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §2 punkt 9 a i c, 11 b oraz w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia punkt 20 a i c, 22 b zastrzega możliwość śledzenia przesyłek i sprawdzania ich statusu z wykorzystaniem elektronicznej aplikacji wykonawcy. Wykonawca zwraca uwagę, że w przypadku przesyłek zagranicznych odpowiada za śledzenie w obrębie kraju nadania, aż do przekazania przesyłki za granicę. W przypadku przesyłek zagranicznych system śledzenia uzależniony może być od infrastruktury informatycznej poszczególnych krajów.

Czy w związku z powyższym Zamawiający bierze pod uwagę, że m.in. ilość informacji w systemie śledzenia, szybkość ich ujawniania uzależniona może być od kraju destynacji, a Wykonawca odpowiada wyłącznie za dane ujawnione do momentu wystąpienia przesyłki z kraju? Dane ujawniane w systemie śledzenia mają charakter poglądowy.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający bierze opisaną sytuację pod uwagę.

Pytanie 10

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §2 punkt 9 b oraz w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia punkt 20 b zastrzega możliwość automatycznego pobrania numerów nadania, które w ramach własnego systemu wykorzysta do przygotowania przesyłek z tzw. okienkiem. Czy zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia od stosowania przesyłek z tzw. okienkiem i ustalenia wzoru nadruku bezpośrednio na kopertę?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje możliwości odstąpienia od stosowania przesyłek z tzw. okienkiem i ustalenia wzoru nadruku bezpośrednio na kopertę.

Pytanie 11

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §2 punkt 11 f zastrzega przekazywania poprzez system informatyczny dokładnych danych dotyczących usługi Elektronicznego potwierdzenia odbioru (w tym danych osobowych i informacji o terminie odbioru przesyłki). Usługa elektronicznego potwierdzenia odbioru jest niepowszechną usługą krajową. Czy Zamawiający potwierdza, że oczekuje realizacji wyżej wymienionej usługi wyłącznie dla przesyłek poleconych w obrocie krajowym, nadanych za pośrednictwem dedykowanej aplikacji nadawczej udostępnionej przez wykonawcę? W przeciwnym wypadku niniejszy zapis może uniemożliwić złożenie oferty.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że oczekuje realizacji wyżej wymienionej usługi wyłącznie dla przesyłek poleconych w obrocie krajowym, nadanych za pośrednictwem dedykowanej aplikacji nadawczej udostępnionej przez wykonawcę.

Pytanie 12

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §2 punkt 10 oraz w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia punkt 21 wymaga informacji od Wykonawcy dot. planowanych zmian w web service z wyprzedzeniem minimum 20 dni roboczych. Prosimy o doprecyzowanie od jakiego terminu liczone będzie wskazane 20 dni. Jednocześnie w zapisie dot. terminu udostępnienia Zamawiającemu nowej wersji testowej modułu web service prosimy o doprecyzowanie od jakiego momentu liczone będzie wskazane 10 dni. Ewentualnie czy Zamawiający dopuszcza konieczność informacji o wprowadzanych zmianach wyłącznie w przypadku modyfikacji wpływających na integrację systemów Zamawiającego i wykonawcy?

Odpowiedź

Wykonawca każdorazowo w przypadku wprowadzania zmian w swoim web-service, zobowiązany jest do poinformowania o tym Zamawiającego z wyprzedzeniem min 20 dni roboczych przed planowanym terminem wdrożenia zmian w produkcyjnej wersji web-service. Jednocześnie, wraz z tą informacją, Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu pełnej dokumentacji wprowadzanych zmian, zgodnych z przyszłą wersją produkcyjną web-service, w celu umożliwienia Zamawiającemu przygotowanie i przetestowanie własnych rozwiązań IT. Ponadto, Wykonawca zobowiązany jest do udostępnienia Zamawiającemu nowej wersji testowej web-service wraz z dokumentacją, na minimum 10 dni przed finalnym wdrożeniem do wersji produkcyjnej, w celu sprawdzenia poprawności działania rozwiązań IT Zamawiającego z nową wersją web-service

Pytanie 13

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §3 punkt 5 zastrzega prawo do zastępczego zlecenia usługi w przypadku braku odbioru przesyłek. Zamawiający bezwzględnie wymaga realizacji usługi odbioru przesyłek i jednocześnie nie uwzględnia w treści SIWZ okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę. Wśród nich można wymienić w szczególności

działania siły wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiające wykonanie usługi w całości lub w jakiegokolwiek części (np. władcze działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmiana przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne w tym stan wojenny lub wyjątkowy na całości lub na jakiegokolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił przyrody). Dodatkowo należy wskazać nadzwyczajne okoliczności o charakterze zewnętrznym pozostające poza kontrolą Wykonawcy, których nie można przewidzieć, a które ze względu na wywierane skutki uniemożliwiają, bądź znacznie utrudniają wykonanie usługi odbioru przesyłek.

Czy Zamawiający uwzględni wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy, w przypadku wystąpienia okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi przez Wykonawcę? Jednocześnie, czy uwzględniając wewnętrzne regulacje Wykonawcy w zakresie usługi odbioru przesyłek, Zamawiający dopuszcza ograniczenie skutków niewykonania usługi do kary umownej za niezgłoszenie się Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór?

Odpowiedź

Zamawiający uwzględni wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy, w przypadku wystąpienia okoliczności spowodowanych przyczynami niezawinionymi (siła wyższa) przez Wykonawcę.

Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 14

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §6 punkty 12, 15 oraz 16 określa warunki wystawiania dokumentów rozliczeniowych oraz płatności faktur. Określona przez Zamawiającego procedura znacznie wydłuża czas rozliczeń i może prowadzić do problemów z zachowaniem terminowości. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wystawienia faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury mierzony od daty wystawienia został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony, a dłuższy niż powszechnie stosowany u Wykonawcy termin płatności, liczony od dnia wystawienia faktury określony jako „21 dni od daty wystawienia faktury VAT”? Zapis Zapewni Zamawiającemu czas na terminowe dokonanie płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia. Czy Zamawiający uzna iż za dzień zapłaty należności przez Zamawiającego przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie 15

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §7 punkt 2 b zastrzega karę umowną za brak realizacji odbioru przesyłek w wysokości 300% wartości jednorazowej realizacji usługi. Czy Zamawiający uwzględni wewnętrzne regulacje Wykonawcy w zakresie usługi odbioru przesyłek ograniczając skutki niewykonania usługi do kary umownej za niezgłoszenie się Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór?

Odpowiedź

Nie, Zamawiający nie dopuszcza zmian w istniejącym zapisie.

Pytanie 16

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §12 punkt 4 zastrzega prawo do potrącania kar umownych. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenie przez Zamawiającego godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości.

Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści zwrotu: „Kary umowne płatne będą w terminie 14 dni od daty wystawienia właściwego dokumentu księgowego po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji zapisów Umowy.

Pytanie 17

Zamawiający w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia punkty 3, 4, 5, 6 oraz w załączniku stanowiącym wykaz asortymentowo-cenowy określa charakterystykę przesyłek listowych oraz paczkowych. Jednocześnie niniejszy opis nie jest pełny i wprowadza nieścisłości. W związku z powyższym wykonawca prosi o potwierdzenie, że przesyłki listowe oraz paczkowe w obrocie krajowym i zagranicznym odpowiadać będą swoją charakterystyką (wymiary i masa) usługom powszechnym realizowanym zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa pocztowego oraz Regulaminem świadczenia usług powszechnych. Na takie rozwiązanie wskazuje wykorzystana przez Zamawiającego nomenklatura oraz rodzaje przesyłek określone wykazie asortymentowo-cenowym.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że przesyłki listowe oraz paczkowe w obrocie krajowym i zagranicznym odpowiadać będą swoją charakterystyką (wymiary i masa) usługom powszechnym realizowanym zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa pocztowego oraz Regulaminem świadczenia usług powszechnych.

Pytanie 18

Zamawiający w załączniku Tabela cenowa w pozycji 2 kolumna E wymaga wyceny całkowitej, na którą składają się: usługa EPO, usługa ZPO oraz koszt przesyłki. Rozwiązanie takie wskazuje że obie te usługi będą stosowane jednocześnie powodując również zawyżenie faktycznych kosztów. Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie usługi dodatkowej zastosowanej dla niniejszych przesyłek poleconych i wybranie wyłącznie jednej tj. EPO lub ZPO.

Jednocześnie Wykonawca informuje, że Zamawiający będzie miał możliwość korzystania z obu form potwierdzenia odbioru, zgodnie z ogólnodostępnym cennikiem wykonawcy.

Pozostawienie zapisu w obecnej formie może uniemożliwić przygotowanie wyceny indywidualnej.

Odpowiedź

Zamawiający wybiera usługę dodatkową w postaci EPO i ZPO do jednoczesnego zastosowania, (w chwili obecnej korzystamy jednocześnie z usługi EPO i ZPO).

Pytanie 19

Zamawiający w załączniku Tabela cenowa w kolumnie VAT wskazał usługi podlegające doliczeniu Vat oraz zwolnione z opodatkowania. Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie niniejszych wartości, które prawdopodobnie stanowią oczywistą omyłkę **podczas sporządzania formularza.**

Odpowiedź

Wartości zostały wykreślone przez Zamawiającego..

Pytanie 20

Zamawiający w załączniku Tabela cenowa wymaga wycenienia usług listowe poleconej (pozycje 1, 2). Czy Zamawiający może potwierdzić, że chodzi o usługę poleconą ekonomiczną? W przypadku konieczności wyceny usługi priorytetowej wykonawca zwraca się z prośbą o odpowiednie zmodyfikowanie formularza.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza że chodzi o usługę poleconą ekonomiczną. Formularz został zmodyfikowany.

Pytanie 21

Zamawiający w załączniku Tabela cenowa wymaga wycenienia usługi zwrotu przesyłek w obrocie krajowym. Czy Zamawiający może potwierdzić, że chodzi o usługę listową poleconą, analogicznie do wcześniej wycenianych przesyłek?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że chodzi o usługę listową poleconą, analogicznie do wcześniej wycenianych przesyłek. Formularz został zmodyfikowany.

Pytanie 22

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §1 punkt 7 dopuszcza możliwość przesunięcia nadania przesyłek na dzień następny w uzasadnionych przypadkach. Czy Zamawiający zmodyfikuje określenie „dzień następny” na „następny dzień roboczy”?

Odpowiedź

Zamawiający rozumie określenie „dzień następny” jako „następny dzień roboczy”.

Pytanie 23

Zamawiający w Istotnych postanowieniach umowy §11 określa możliwe sytuacje dopuszczające zmianę warunków cenowych i zapisów umowy. Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca realizując Zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Ponadto zauważyć należy, iż Wykonawca zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy też składania oferty przetargowej. W efekcie w przypadku ustawowej zmiany przepisów w zakresie podatków, w tym w szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT usług dotychczas nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku VAT, wykonawca zamówienia publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto, ponieważ zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zasadniczo nie jest możliwa zmiana ceny realizacji zamówienia podana

w ofercie, na podstawie której został wybrany dany wykonawca, a nieprzewidziana w SIWZ bądź ogłoszeniu o zamówieniu. W przypadku Wykonawcy jako operatora wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany przepisów w zakresie podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości niższej aniżeli obowiązujące opłaty.

Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lubw specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę w opisie przedmiotu zamówienia poprzez wprowadzenie zapisu:

"Cena podana przez wykonawcę nie będzie podlegała zmianie w przypadku :

zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnił zmianę w opisie przedmiotu zamówienia oraz wprowadził odpowiednie zmiany w Istotnych postanowieniach umowy.

Zamawiający w konsekwencji udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawców zmienia załączniki do regulaminu tj.

1. Załącznik nr 2 do REGULAMINU – Istotne postanowienia umowy – nowy załącznik otrzymuje nazwę – Zał. 2 – IPU (2)
2. Załącznik nr 5 do REGULAMINU – Opis przedmiotu zamówienia – nowy załącznik otrzymuje nazwę – Zał. 5 – Opis przedmiotu zamówienia (2)
3. Załącznik nr 6 do REGULAMINU – Tabela cenowa – nowy załącznik otrzymuje nazwę – Zał. 6 – Tabela cenowa (2)

Z up. DYREKTORA ZDMK

Anna Wąsowicz
Kierownik Działu
Zamówień Publicznych

Rozdzielnik:

- 1 x – Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ
- 1 x – Strona internetowa Zamawiającego
- 1 x - NZ a/a